
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 304

20 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού, πα−
ραλίας και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή «Βό−
ρεια Αγ. Παύλου» Δ.Ε. Μούδρου, νήσου Λήμνου, 
Δήμου Λήμνου, Νομού Λέσβου». ........................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 
εμβαδού 12327,42 τετρ. μέτρων, στη θέση «Προφή−
της Ηλίας» ΤΚ Καδίου, Δ.Ε. Κονίστρων, Δήμου Κύ−
μης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας». 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 26847/2843 (1)
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού, παρα−

λίας και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή «Βόρεια Αγ. 
Παύλου» Δ.Ε. Μούδρου, νήσου Λήμνου, Δήμου Λήμνου, 
Νομού Λέσβου». 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/

19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 − ΦΕΚ 
137/τ.Α΄/16−6−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−1−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδι−
ότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι 
οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτο−
διοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον 
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων 
των Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄/ 7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/
27−12−2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 50458/6402/30−10−2012 (ΦΕΚ 3167/
τ.Β΄/29−11−2012) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γενικού Γραμματέα" 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Την από 17−04−2013 Έκθεση της κατά το άρθρο 
3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στην περιοχή «Βόρεια Αγ. Παύλου» Δ.Ε. Μούδρου, νήσου 
Λήμνου, Δήμου Λήμνου, Νομού Λέσβου και το κτημα−
τογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του Βαξεβανέρη 
Χαράλαμπου, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, 
σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 
2008, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 16−12−2010 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου.

8. Το με Α.Π. Φ.119/168271 Σ. 1029/05−03−2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο παρέχεται η σύμφωνη γνώμη 
του, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 113 του Ν. 3978/ 
2011, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 17−04−2013 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αι−
γιαλού στην περιοχή «Βόρεια Αγ. Παύλου» Δ.Ε. Μούδρου, 
νήσου Λήμνου, Δήμου Λήμνου, Νομού Λέσβου και το κτη−
ματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του Βαξεβανέρη 
Χαράλαμπου, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, 
σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 
2008, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 16−12−2010 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμόδια Επι−
τροπή καθορίζει:

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 8.

3121

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.25 13:27:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή της παραλίας, με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, έως και 8΄ 
που έχει σταθερό πλάτος δέκα (10) μέτρων από την 
οριογραμμή του αιγιαλού για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών που αναφέρονται στο άρθρο 1 του Ν. 2971/2001.

3. Με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−
μή του παλαιού αιγιαλού, με κορυφές 1", 1", 3".....,34".

4. Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της πα−
ραλίας.

5. Τα σημεία 1 και 1' ταυτίζονται αντίστοιχα με τα 
σημεία Ρ12 και Ρ12' του όμορου καθορισμένου αιγιαλού 
(ΦΕΚ 561/τ. Δ΄/ 21−05−1993).

6. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 5 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής
Λειτουργίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3123



3124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3125



3126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3127

 Αριθμ, 2152/105840 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

εμβαδού 12327,42 τετρ. μέτρων, στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας» ΤΚ Καδίου, Δ.Ε. Κονίστρων, Δήμου Κύμης Αλι−
βερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας». 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 

τεύχος Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 
τεύχος Α) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τεύχος Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 2319/100003/29/5/2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έν−
νοια του άρθρου 3 παραγ. 1 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη 
από αριές και Κουμαριές πυκνότητας 70% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 12327,42 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» ΤΚ Καδίου, Δ.Ε. Κονίστρων, Δήμου 
Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας» της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαιά και η 
οποία συνορεύει γύρωθεν.

ΒΟΡΕΙΑ: Με εκτάσεις δασικές και μη
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικές και μη
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο διάγραμμα του 

Δασαρχείου Αλιβερίου το οποίο συνοδεύει την παρού−
σα και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε 
ΕΓΣΑ 87 που επισυνάπτονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 5 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ    



3128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003042006130008*


